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ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SIWZ
W POSTEPOWANIU O UDZIELENIE ZAMOWIENIA PUBLICZNEGO NA:
Odbior i zagospodarowanie odpadow komunainych z terenu Gminy Lipie

Zamawiajacy dzialajac zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo
zamoéwien publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) informuje, ze w niniejszym postgpowaniu
wplynely zapytania do specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia o nastepujgce;j trescei:

Pytanie 1.

W Rozdziale XI SIWZ — Opis przedmiotu zamowienia pkt. 3 Zamawiajgcy podaje , ze
odbieranie odpadéw komunalnych od wlascicieli nieruchomos$ci bedzie prowadzone z
czgstotliwoscig okreSlong w harmonogramie stanowigcym zalacznik nr 9 do SIWZ , czyli
ustalonym przez siebie harmonogramie zbiorki odpadéw komunalnych z podziatem na
miejscowosci i okre$la w nim z géry ustalone dni wywozowe w jakich ma by¢ realizowana
przedmiotowa ushiga . Zadamy usunigcia tego zapisu z uwagi na fakt , ze to Wykonawca
jest podmiotem odbierajacym odpady i to Wykonawca w oparciu o wiasne doswiadczenie w
przedmiotowym zakresie w porozumieniu z Zamawiajagcym przygotowuje Ppropozycje
takiego harmonogramu, zgodnie zreszta z zapisami zawartymi w zatgczniku Nr 10 do SIWZ
stanowigcym Wzér umowy (§4 pkt.20) tj. w porozumieniu z Zamawiajacym .

Nadto , naszym zdaniem przedstawiony harmonogram nalezy uznaé za wadliwy z uwagi
na fakt braku zamieszczenia dat zbiérki wszystkich odpadéw komunalnych z nieruchomosci ,
a mianowicie co w przypadku zbidrki popioléw z czgstotliwoscia jeden raz na dwa miesigce
w okresie od maja do pazdziernika . Ponadto w jaki sposéb potencjalny Wykonawca moze
dokona¢ weryfikacji takiego harmonogramu w sytuacji gdzie nie jest mu znana ilo§é
pojemnikéw przeznaczonych do gromadzenia zmieszanych odpadéw komunalnych z
podzialem na ich pojemnos¢ w poszczegélnych miejscowosciach oraz zupelny brak wiedzy
na temat ilo$ci i pojemnosci pojemnikéw przeznaczonych do gromadzenia popiotéw . Czy
wszyscy mieszkancy bgda wyposazeni w takie pojemniki?

Z uwagi na powyzsze niejasnoscii braki danych do prawidtowego sporzadzenia

harmonogramu zasadnym jest usuniecie tego zapisu w calo$ci _oraz uzupelnienie danych

r . .

odnos$nie ilosci pojemnikow o wymaganei poiemno: podziale

OdpowiedZ do pytania 1:

Zamawiajacy opierajac si¢ na ponad trzy letnim doswiadczeniu o prawidlowym i sprawnie
przebiegajacym systemie odbioru odpadéw komunalnych od wiascicieli nieruchomodci
opracowal harmonogram zbiérki odpadéw komunalnych, tzw. zbiérke odpadéw u Zrédia
oraz odbiér odpadéw z PSZOK na sprawdzonym systemie. Mimo to pkt 13 ppkt 2
przewiduje konsultacje w ustalaniu harmonogramu. Natomiast jesli dotyczy odbioru
odpadéw dwa razy w miesigcu Zamawiajacy réwniez zatozy? ten sam cykl odbioru popiotu.



nie 2

W Zataczniku Nr 8 do SIWZ ,, Opis przedmiotu zamoédwienia ,, w Dziale 14 pkt. 2
Zamawiajgcy wymaga od Wykonawcy przez caly okres trwania umowy przekazywania
Zamawiajgcemu sprawozdan kwartalnych zgodnie z art.9n ust.1-3 ustawy z dnia 13 wrzesnia
1996r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach ( Dz.U. z 2013r. poz.1399 z p6zn.zm.
oraz z rozporzadzeniem Ministra Srodowiska wydanym na podstawie art. 9 t ustawy o
utrzymaniu czysto$ci i porzagdku w gminach , w terminie do korica miesigca nastepujacego
po kwartale , ktérego dotyczy sprawozdanie . Nadmieniamy , ze zgodnie z art.9n ust. 1-
3 ustawy z dnia 13.09.1996r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach ( tj. Dz.U.
z 2013r. poz. 1399 z p6ézn. zm. ) oraz z Rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 15
maja 2012r. (Dz.U. z 2012r. poz.630) sprawozdania nalezy przekazywaé w terminie do
korica miesiqgca nastgpujqcego po uplywie polrocza , ktérego dotyczg. Dlatego
Zamawiajacy winien nanie$¢ poprawki w tekscie Zalacznika Nr 8 do SIWZ ,, Opis
przedmiotu zaméwienia ,, oraz w Zataczniku nr 10 do SIWZ § 4 pkt.23 .

Odpowiedz do pytania 2:

Zamawiajacy mial tutaj na mysli tak jak jest zawarte w pkt 14 ppkt 1 , ze przez caly czas
trwania umowy Wykonawca bedzie przekazywal Zamawiajacemu o odbiorze
i zagospodarowaniu zebranych odpadéw informacje w formie raportéw. Natomiast
przekazywanie sprawozdan zgodnie z ustawg.

Pytanie 3

Zamawiajacy w Zatgczniku Nr 8 do SIWZ (Dziat 10 ) podaje informacje o obowigzkach
Wykonawey w zakresie Wyposazenia Gminnego Punktu Selektywnej Zbiérki Odpadow
Komunalnych w kontenery i pojemniki i wskazuje rodzaje odpadéw jakie Wykonawca
bedzie odbieral w tych pojemnikach:

-w odniesieniu do zbidrki odpadowej papy kod 17 03 80 - calkowite usunigcie tej pozycji
z uwagi na fakt , ze zgodnie z rodzajem odpadéw komunalnych jakie podmiot ubiegajacy
si¢ o wpis do rejestru dzialalnosci regulowanej w zakresie odbierania odpadoéw
komunalnych od wiascicieli nieruchomoéci nie wystgpuje ten kod poniewaz tego typu odpad
nie jest rodzajem odpadu komunalnego , dla ktoérego zostaly wprowadzone wymagania w
zakresie jego selektywnego zbierania oraz osiggniecia pozioméw przygotowania do
ponownego uzycia , recyklingu czy odzysku innymi metodami, a dla ktérych brak jest
w grupie 20 odregbnych rodzajéw odpadow.

- w_odniesieniu do _zbidrki odpadéw typu popioty i zuzel paleniskowy kod 20 03 99 jako
odpady komunalne nie wymienione w innych podgrupach , domagamy si¢ o zaklasyfikowanie
tego rodzaju odpadu réwniez pod kodem 20 01 99 Inne niewymienione frakcje zbierane
W sposob selektywny co oddawatoby ich charakter i mogloby rozszerzyé mozliwosé
przekazania tych odpadéw do dalszego zagospodarowania oraz przyczyni sie do
zmniejszenia kosztéw skladowania popiolu , co w konsekwencji spowoduje mozliwogé
zaoferowania przez potencjalnych Wykonawcow nizszych stawek , na czym réwniez
winno zaleze¢ Zamawiajgcemu .




Ponadto zgodnie z definicja ustawowa ( art. 3 pkt 1 ust.7 : ustawy z 14 grudnia 2012r.
o odpadach z poziizm. , pod pojeciem odpadow komunalnych rozumie sig
odpady

powstajace w gospodarstwach domowych z wylaczeniem pojazdéw wycofanych z eksploataciji ,
a takze odpady niezawierajgce odpadéw niebezpiecznych pochodzace od innych wytwoércow
odpadow , ktore ze wzgledu na swoj charakter lub sktad sg podobne do odpadéw powstajacych
w gospodarstwach domowych . Odpady komunalne klasyfikowane sa w grupie 20 . Definicja
cytowana powyzej precyzuje dalej , ze zmieszane odpady komunalne klasyfikowane pod kodem
20 03 01 pozostajg zmieszanymi odpadami komunalnymi nawet jesli zostaly poddane czynnosci
przetwarzania , ktéra nie zmienila w sposéb znaczacy ich wiasciwosci . Ustawa nie definiuje
pojecia odpadéw opakowaniowych , ale precyzuje czym jest selektywne zbieranie ,
uprawniajace w konsekwencji do nadania innego kodu niz 20 03 01 . Jest to zbieranie w ramach
ktorego dany strumien odpadéw , w celu ulatwienia specyficznego przetworzenia obejmuje
jedynie odpady charakteryzujgce si¢ takimi samymi wiasciwosciami i taki samymi cechami .
Popioly paleniskowe pochodzace z gospodarstw domowych jesli sa zbierane selektywnie nalezy
je klasyfikowaé pod kodem 20 01 99. Zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia
9 grudnia 2014r. w sprawie katalogu odpadéw odpady klasyfikuje si¢ w zaleznosci od zrédia ich
powstawania. Je$li odpady powstaja w gospodarstwach domowych, wéwczas zgodnie z
katalogiem odpadéw klasyfikowane s3 w grupie 20 - odpady komunalne Iacznie z frakcjami
gromadzonymi selektywnie. Jedyny wyjatek stanowig odpady opakowaniowe, ktére jesli sa
zbierane w sposéb selektywny to klasyfikuje si¢ je w podgrupie 15 01 zamiast w podgrupie 20
01. Z uwagi, iz popidt paleniskowy pochodzacy z gospodarstw domowych ma byé zbierany
selektywnie to nalezy go klasyfikowa¢ w podgrupie 20 01 odpady komunalne segregowane i
gromadzone selektywnie 9 z wylaczeniem 15 01 ) jako odpad o kodzie 20 01 99 — Inne
niewymienione frakcje zbierane w sposob selektywny .

Dlatego tez wnosimy jak na wstgpie o usunigcie kodu odpadu 20 03 99 pod ktérym Wykonawca
winien odbiera¢ popioly i zuzle paleniskowe od mieszkaricow bo zgodnie z zapisami w SIWZ
pod tym samym kodem byly przyjmowane réwniez zuzyte opony, ktére to winny wystapi¢ pod
kodem 16 01 03 .Informujemy ,ze na gminach cigzy jedynie obowigzek zapewnienia ich
selektywnego zbierania i odbierania , z tym , iz réwniez w grupie 20 ten rodzaj odpadéw nie
zostal wymieniony , dlatego tez zuzyte opony powinny by¢ klasyfikowane jako odpady o kodzie
160103 .

Reasumujgc domagamy si¢ zatem dokonanie zmiany w obrebie mozliwosci klasyfikowania
odpadéw w postaci popioléw paleniskowych pod kodem 20 01 99 ( inne nie wymienione frakcje
zbierane w spos6b selektywny lub 20 03 99 , czyli zgodnie z opinig Ministerstwa Srodowiska i
Urzgdu Marszatkowskiego w temacie selektywnego zbierania odpadow .

Natomiast odpady budowlane i rozbiérkowe moga byé¢ odpadami komunalnymi tylko w
przypadku, gdy pochodza z gospodarstw domowych. W takim przypadku odpady te powinny
by¢ réwniez klasyfikowane jako odpowiednie odpady z grupy 17, brak jest bowiem mozliwosci
zaklasyfikowania tych odpadéw w grupie 20 , ale nie pod kodem 17 03 80 poniewaz nie ma
mozliwosci wykazania ich pochodzenia , czy pochodza z drobnych remontéw wykonywanych
we wlasnym zakresie nie wymagajacych pozwolen , czy typowo z budéw , gdzie firma
dokonujgca wymiany poszycia dachowego zobowiazana jest do zagospodarowania tych
odpadéw we wlasnym zakresie . Dlatego tez zasadnym jest usunigcie zbierania odpadéw pod
tym wlasnie kodem odpadow .

- w odniesieniu do styropianu czy tez welny mineralnej , ktére wystepuja pod wsp6lnym
kodem 17 06 04 jako materialy izolacyjne pochodzace z ocieplania budynkéw i zaréwno welna
jak i styropian stanowig materiat izolacyjny . Natomiast styropian opakowaniowy winien by¢é



gromadzony w worku do tego przeznaczonym o kodzie odpadu 15 01 02 — opakowania z
tworzyw sztucznych poniewaz kod odpadu przydzielany jest w zaleznosci od miejsca
powstawania tego odpadu. I tak styropian stosowany do pakowania produktéw w celu ich
zabezpieczenia przed uszkodzeniem jest opakowaniem , zatem powinien mieé nadany kod 15 01
02.

Odpowiedz do pytania 3:
Ulega zmiana w opisie i zakresie przedmiotu zamowienia.

Pytanie 4,

Zamawiajgcy w SIWZ Rozdziat XI w pkt. 7 wskazuje termin realizacji od 01.01.2016r. do
31.12.2017r. Domagamy si¢ naniesienia modyfikacji tego zapisu na zapis o prawidlowym
brzmieniu : termin realizacji od 01.01.2017r. do 31.12.2017r.

Odpowiedz do pytania 4:
Zamawiajacy informuje o zmianie zapiséw SIWZ ze wzgledu na poprawe bledu pisarskiego
dotyczacego terminu realizacji zamowienia.

Pytanie S.
Zamawiajacy w Zalaczniku Nr 1 do SIWZ , OFERTA” nakazuje Wykonawcy zlozyé

oSwiadczenie , ze otrzymat on informacje konieczne do przygotowania oferty i zapoznat si¢ ze
SIWZ. Dlaczego to Zamawiajacy probuje wymoéc na potencjalnym Wykonawcy Zaméwienia
takie o$wiadczenie w sytuacji gdzie jest brak podstawowych danych do skalkulowania ceny
jednostkowej za jeden miesigc $wiadczenia ushugi , a mianowicie
. Czy  wszystkie pojemniki do gromadzenia odpaddéw zmieszanych
zapewnia Wykonawca w ramach zam6éwienia ? ,
Jak nalezy interpretowac¢ zapis zawarty w Zataczniku Nr 10 do SIWZ ,, Wzér umowy ,, w §4
pkt. 21 o brzmieniu : ” uzupelniania wlascicielom w/w nieruchomosci pojemnikéw 120 , 240 ,
11001 oraz workéw do selektywnego zbierania odpadéw komunalnych . Pojemniki na odpady
zmieszane dla mieszkaficow nieruchomosci zamieszkatych i niezamieszkatych oraz sezonowych
zamieszkatych nie posiadajacych pojemnikow dostarczy Wykonawca w porozumieniu z
wlascicielem nieruchomos$ci na zasadzie odsprzedazy lub dzierzawy. Czy to oznacza , ze
wszystkie pojemniki (réwniez pierwsze wyposazenie) Wykonawca dokonuje na podstawie
odsprzedazy czy dzierzawy 7?7?77 .

. Jakie ilosci pojemnikéw Zamawiajacy przewiduje do podstawienia zaréwno na
zmieszane odpady komunalne jak i na popiét z podzialem na ich pojemnosci ?

. Ile jest firm przewidzianych do obstugi , ile nieruchomosci sezonowych itd. ?

. Jakie ilosci workéw nalezy uwzgledni¢c do  zbiérkiodpadow gromadzonych

selektywnie ? Sg to bardzo istotne dane do dokonania kalkulacji ceny.

W jaki sposéb nalezy dokona¢ obliczenia ceny oferty, ktéra ma stanowi¢ wynagrodzenie
ryczattowe za realizacj¢ calego przedmiotu zaméwienia , a cena ta ma obejmowa¢ jednoczesnie
wszelkie zobowigzania , koszty niezbgdne dla prawidlowego i pelnego wykonania zaméwienia ,
rowniez te ktore nie zostaly wprost wyliczone w niniejszej specyfikacji .

W jaki spos6b zatem potencjalny Wykonawca ma dokonaé ustalenia (skalkulowania ceny
ryczaitowej w sytuacji, gdy Zamawiajacy nie dokonal oszacowania zaméwienia z nalezyta
starannoscia tj. bez uwzglednienia faktycznych elementéw cenotwérczych . koszty
skladowania czyli szacowanych ilosci minimalnych i maksymalnych ilosci odpadéw powstatych
na terenie Gminy, podajac jedynie , z¢ Wykonawca ma okresli¢



ceng na wymogow i standardéw okreslonych w Zatgczniku Nr 8 do SIWZ (Rozdziat XII Opis
Sposobu Obliczenia Ceny )?

Budzi¢ zaczyna zatem obawy Wykonawcy zastosowana przez Zamawiajacego procedura
ustalania wynagrodzenia. Jak bowiem nalezy dokona¢ obliczenia ceny oferty w oparciu o
opisany w SIWZ zakres i przedmiot zamoéwienia, ktéra stanowi¢ ma wynagrodzenie ryczaltowe.
Jakie nalezy przyjac ilosci odpadéw odbieranych od mieszkancéw Gminy Lipie . Z zapiséw
SIWZ wynika , ze przewidywane ilosci podane w tabeli sa warto$ciami prognozowanymi i
podanymi jedynie w celu pomocy Wykonawcy przy skalkulowaniu ceny i wyboru oferty
najkorzystniejszej i nie stanowig zobowigzania Zamawiajgcego wobec Wykonawcy.
Zastosowane przez Zamawiajacego rozwigzanie obliczenia ceny oferty rodzi¢ moze podejrzenie
o niedoszacowanie wrecz brak oszacowania przedmiotu Zaméwienia przez Zamawiajgcego z
nalezyta starannoscig . Czym kierowal si¢ zatem Zamawiajacy dokonujac takich zapisow w
SIWZ?

W trakcie realizacji umowy bez opisanych powyzej brakujacych elementéw cenotwoérczych
powstang problemy zwigzane z realizacja umowy. Jak bowiem widzicie Pafnstwo
funkcjonowanie grafikow (nalezy w nich bowiem zaplanowa¢ ile samochodéw w jakim czasie
ma odpady te odebra¢ przy uwzglednieniu tadownosci tychze pojazdow) w sytuacji, gdy Gmina
zapewnia wlascicielom nieruchomosci mozliwo$¢ pozbywania si¢ wszystkich odpadéw
komunalnych bezposrednio z terenu nieruchomosci w ramach niniejszego zamowienia powinny
by¢ odebrane przez Wykonawce!

Z uwagi na powyzsze kwestie zagdamy jasnego i czytelnego, dokonanego z nalezytg starannoscig
wskazania elementéw niezbednych do ustalenia wynagrodzenia za realizacj¢ niniejszego
zaméwienia

Ponadto zachowanie tych zapisow w obecnej formie i tresci nie pozwala na sporzadzenie
rzetelnej kalkulacji majacej pokrycie w rzeczywistosci gospodarcze;j.

Dodatkowo zaznaczam, ze brak Panstwa zgody i nie przychylenie si¢ do naszej prosby moze
swiadczy¢ o stosowaniu praktyk naruszajacych uczciwe zasady konkurencji i rownego
traktowania Wykonawco6w oraz o niejednoznacznym i niewyczerpujacym opisie przedmiotu
zamoéwienia , co stanowi naruszenie art. 7 pkt 1 w powigzaniu z art. 29 pkt 1 Ustawy PZP.
Dlatego kategorycznie zagdamy doprecyzowania zapisow .

Odpowieds d ia 5:

Zamawiajacy piszgc o zlozeniu oswiadczenia , Ze wykonawca zapoznal si¢ z przygotowanym
SWIZ nie miat takich intencji jak sugeruje si¢ w pytaniu, jest to dzialanie informujace
Zamawiajgcego, ze Wykonawca zapoznat si¢ z proponowanym przez nas SWIZ. Wszystkie
pojemniki do gromadzenia odpadoéw zapewnia Wykonawca. Jesli chodzi o zapis w zataczniku
10 to zdarzajg si¢ takie przypadki, ze przydzial pojemnikéw dla nieruchomosci okreslony
Uchwalag Rady Gminy Lipie staje si¢ niewystarczajacy w takim przypadku Wykonawca moze
wyposazy¢ dang nieruchomos$¢ w zadany pojemnik na zasadzie odsprzedazy lub dzierzawy.

Zamawiajacy okresla podziat pojemnikéw w pkt 5, 6, 7. Pojemnik do gromadzenia popiotu
zostat okreslony o minimalnej pojemnosci 240 1 w pkt 3 ppkt 2e. Zostala tez okreslona
wielkos¢ workéw na odpady segregowane w pkt 4. Jesli chodzi o skalkulowania ceny
ryczattowej to Zamawiajacy podal bardzo szczegétowo rzeczywistg ilo§¢ zebranych odpadéw
komunalnych jak i segregowanych w 2015 r oraz za pierwsze poéirocze 2016r (s3 to
rzeczywiste ilosci zebranych odpaddéw, a nie jak pisze si¢ w pytaniu, Zze sg to ilosci
prognozowane). Zamawiajacy podat szczegélowo wykaz nieruchomosci (punktéw odbioru
odpadoéw). Zamawiajagcy przewiduje zwigkszenia ilosci odpadéw zmieszanych jaki i
segregowanych o 20% w stosunku do roku 2015r. Zamawiajgcy podal rowniez ilo$é



mieszkaficow w gminie Lipie oraz uzupehil opis przedmiotu zaméwienia o wykaz firm i
nieruchomosci sezonowo zamieszkatych na terenie gminy Lipie. Dane te w rozumieniu
Zamawiajacego sg wystarczajace do okreslenia miesigcznej ryczattowej kwoty za odbiér i
zagospodarowanie odpadéw komunalnych. Zamawiajacy podat w pkt 13 ppkt 6, 7, 8 jakie
samochody powinien posiada¢ Wykonawca celem sprawnie dzialajacej zbiérki odpadéw ze
wszystkich nieruchomosci na terenie Gminy Lipie. Zamawiajacy z cala odpowiedzialnoscia
prawng zaswiadcza, ze wszystkie zawarte zapisy w Opisie posiadajg rzeczywiste dane i w
rozumieniu Zamawiajgcego nie naruszajg uczciwych zasad konkurencji wrecz przeciwnie daja
mozliwosci prawidlowego odbioru i zagospodarowania zebranych odpadéw. Na prosbe
zainteresowanego podajemy ilo$¢ pojemnikéw;

Nieruchomosci niezamieszkate oraz sezonowo zamieszkale:

Poj. 1201 - 80szt, poj. 2401 - 40 szt., poj. 1100 1 —64

Nieruchomosci zamieszkate:

Poj. 1201 - 1300szt , poj. 2401 - 1500szt

Worki do segregacji ok. 10000 na jedng zbiérke

Ulega zmianie zapis w Opisie i zakresie przedmiotu zaméwienia

Pytanic 6

Zamawiajacy w Zalgczniku Nr 8 do SIWZ (Opis Przedmiotu Zaméwienia—Rozdziat 13 pkt.5 )
zobowiazuje Wykonawce do :

pozostawienia informacji o Zle wysegregowanych odpadéw dla wlasciciela nieruchomosci ,
wykona¢ dokumentacje fotograficzng z datownikiem , odebraé wszystkie odpady komunalne
oraz niezwlocznie powiadomi¢ Zamawiajgcego o zaistnialym fakcie . W jaki sposéb i w jakiej
formie informacja ta ma by¢ pozostawiona dla wtasciciela nieruchomosci? I kolejne pytanie:
czy Wykonawca zobowigzany jest w takim przypadku do odbioru tych odpadéw z
zaklasyfikowaniem ich jako niesegregowane zmieszane odpady komunalne ?

OdpowiedZz do pytania 6:

Jesli zostanie zrobiona na t¢ okoliczno$¢ dokumentacja fotograficzna to powiadomienie o tym fakcie
Zamawiajacego nie begdzie sprawialo trudnosci Wykonawcy celem przekazania tej informacji. Mozna
bedzie przekaza¢ Zamawiajagcemu w formie skan czy e-mail. Jest to szczegét, ktéry mozna wspodlnie
ustali¢. Wyeliminowanie tych zlych stosowanych praktyk przez wiascicieli nieruchomosci pozwoli na
sprawnie dzialajacy system odbioru i zagospodarowania odpadéw na terenie gminy Lipie, jak réwniez
usprawni pracg Wykonawcy.



nie 7

Zamawiajacy w Zataczniku Nr 10 do SIWZ (Wzér umowy ) §4 pkt. 2 i 3 zobowigzuje
Wykonawce do :

do gospodarowania odebranymi odpadami w sposéb zapewniajagcy wywigzywanie sie z
powierzonych przez Zamawiajacego Wykonawcy obowigzkow nalozonych ustawami o
utrzymaniu czystosci i porzadku , rozporzadzeniem MS w sprawie pozioméw recyklingu ,
przygotowania do ponownego uzycia i odzysku innymi metodami niektérych frakcji
odpadéw komunalnych i zapewnienia osiagni¢cia odpowiednich pozioméw recyklingu ,
przygotowania do ponownego uzycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy
odpadéw komunalnych ulegajacych biodegradacji przekazywanych do sktadowania.

Zadamy kategorycznie usunigcia tego zapisu i zdjecia z Wykonawcy tych

obowigzkéw bo to przeciez Zamawiajacy odpowiada za osiagniecie odpowiednich
poziomoéw recyklingu , zgodnie z obowigzujgcymi przepisami .
Ponadto wprowadzenie zapisu zobowigzujagcego Wykonawcg (podmiot odbierajgcy odpady
komunalne) do zapewnienia osiggni¢cia odpowiednich pozioméw recyklingu, przygotowania
do ponownego uzycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadéw
komunalnych ulegajacych biodegradacji przekazywanych do sktadowania zgodnie z art. 3 ust.
2 pkt. 7., art. 3b 1 art. 3 ¢ ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996r. o utrzymaniu czystosci i porzqdku
w gmmach oraz Rozporzqdzen Ministra Srodowiska pozostaje W sprzeczno$ci z zapisami
ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach, gdyz ustawa
wskazuje, ze wymienione powyzej obowigzki nalezg do zadan gminy.

Zgodnie z brzmieniem art. 9g w/w ustawy podmiot odbierajgcy odpady komunalne
od wlascicieli nieruchomosci, ktéry ma zawarta z gming umowe na odbieranie odpadéw
komunalnych nie jest obowigzany do osiagni¢cia w danym roku kalendarzowym w
odniesieniu do masy odebranych przez siebie odpadéw komunalnych pozioméw recyklingu,
przygotowania do ponownego uzycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy
odpadéw komunalnych ulegajacych biodegradacji przekazywanych do sktadowania.
Ustawodawca formultujac zapis art. 3 ust. 2 pkt. 7., art. 3b i art. 3¢ ustawy z dnia 13 wrze$nia
1996r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach wskazat w jaki sposéb gmina ma
osigga¢ okreSlone poziomy recyklingu, odzysku, czy ograniczenia w sktadowaniu odpadéw
ulegajacych biodegradacji poprzez okreslenie do jakiego typu instalacjach odpady majg by¢é
przekazywane przez podmiot odbierajagcy odpady komunalne na podstawie umowy zawartej z
gming (odpady komunalne zmieszane, odpady zielone ulegajace biodegradacji do instalacji
regionalnej, odpady selektywnie zbierane do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania
odpadéw zgodnie z hierarchig postgpowania z odpadami okres$long w art. 7 ustawy z dnia 14
grudnia 2012r. o odpadach.

Obowigzek przekazywanie przez Wykonawcg okreSlonych rodzajow odpadéw do
odpowiedniej instalacji zawarty jest Zataczniku Nr 8 do SIWZ (Rozdziat 1)

Takie dziatanie zapewnia osiagnigcie odpowiednich pozioméw odzysku i recyklingu oraz
ograniczenia ilosci sktadowanych odpadéw ulegajacych biodegradacji przez gmine, dlatego

uwazamy jak na wstepie , ze zapis powinien zostac usuniety.



Odpowiedz do pytania 7:

Zamawiajacy posiada takg wiedzg, Ze to na Gminie cigzy obowiazek osiggniecia pozioméw
recyklingu, ale zeby Gmina osiggneta prawidlowy poziom recyklingu to Wykonawca musi
wykaza¢ si¢ odpowiedzialnoscig za zebrane odpady poszczegdlnych frakcji przekazujac je do
ponownego uzycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadéw
komunalnych ulegajgcych biodegradacji i przekazywania ich do ponownego sktadowania
dokumentujac to przekazanie odpadéw do instalacji. Zamawiajgcy zobowigzuje Wykonawce
do wpisania powyzszych informacji w sktadanych sprawozdaniach.

Pytanie 8,

Zamawiajacy w Zalgczniku Nr 8 do SIWZ ( Rozdziat 13 pkt.12) zobowigzuje Wykonawce
do porzadkowania terenu zanieczyszczonego odpadami wysypanymi z pojemnikéw |,
kontenerow , work6w i pojazdow w trakcie realizacji ustugi .

Z uwagi na niejasno$¢ tego zapisu i rozng interpretacj¢ prosimy o dopisanie

( doprecyzowanie) zapisu o tres¢ — wynikajacej z wylacznie winy Wykonawcy .

Odpowiedz do pytania 8:

Dla Zamawiajacego ten zapis jest prawidlowo okreslony to przeciez Wykonawca realizuje
ustuge, a nie wilasciciel nieruchomosci, z ktérej to odbierane sa odpady. W zwiazku z tym nie
zmieniamy zapisu gdyz zapis dotyczy sytuacji kiedy odpady wysypaly sie z zapetnionych
pojemnik6ow czy tez workéw podczas ich oprézniania.

Pytanie nr 9,

Zamawiajacy w Zalaczniku Nr 8 do SIWZ ( Rozdzial 13 pkt.20) zobowigzuje Wykonawce do
uczestnictwa upowaznionego przedstawiciela wykonawcy w naradach , posiedzeniach komisji
Rad Gminy i innych naradach .

Nalezy zauwazy¢, ze upowazniony przedstawiciel wykonawcy pelni funkcje koordynacyjna i
kontrolng nad ekipami obstugujacymi pojazdy odbierajace odpady i czasowe pozbawienie
kontaktu z podwladnymi moze wplywaé na spadek jakosci, badZ przestoje decyzyjne w
realizacji ustug, co jest niedopuszczalne. W zwiazku z tym domagamy si¢ usuniecia
przedmiotowego zapisu dotyczacego uczestnictwa przedstawiciela w naradach.

Odpowiedz do pytania 9:

Zamawiajacy podtrzymuje ten zapis uczestnictwa przedstawiciela firmy wykonujaca ustuge
czyli Wykonawca w uczestnictwie w posiedzeniach statych komisji Rady Gminy Lipie, badz w
Sesjach Rady Gminy. Zamawiajacy umieszczajac ten zapis kierowat si¢ doswiadczeniem
z realizacji nowej Ustawy o Utrzymaniu Czystosci i Porzadku w Gminach obowiazujacej od 1
lipca 2013r, tzn. niejednokrotnie Rada Gminy Lipie oczekuje informacji na temat dzialajacego
systemu zbi6rki odpadéw komunalnych bezposrednio od Wykonawcy.



Pytanie 10,

Zamawiajacy w Zataczniku Nr 8 do SIWZ ( Rozdziat 13 pkt.15) zobowigzuje Wykonawce do
ponoszenia pelnej odpowiedzialno$¢ wykonawcy wobec Zamawiajacego i 0s6b trzecich za
szkody poniesione przez te osoby ,a powstale podczas i w zwigzku z realizacja przedmiotu
umowy. Powstzy zapis rodzi obawy nadinterpretacji wymienionej tresci, gdyz nie zostat
okreslony rodzaj i zakres zdarzen objety tg odpow1ed21alnosc1q W zwiazku z powyzszym
istnieje konieczno$¢ doprecyzowania zaplsu do tresci: ,Wykonawca ponosi pelna
odpowiedzialno$¢ wobec Zamaw1ajqcego 1 0s6b trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu o0séb
trzecich, powstale podczas i w zwiazku z realizacja przedmiotu umowy, a powstale z

Znej wi >

Odpowiedz do pytania 10:

Zamawiajacy podpisujac umowe z Wykonawcq przekazuje odpowiedzialno$¢ Wykonawcy za
realizacje¢ przedmiotu umowy w trakcie jej trwania.

Pytanie 11,

W § 12 pkt. 1 Zatacznika nr 10 o SIWZ ( Wz6r umowy ) Zamawiajacy okresla wysoko$¢ kar
umownych :

- za odstapienie od umowy z przyczyn zaleznych od Wykonawcy w wysokosci 10% ceny
ustalonej w § 10 ust. 4 , czyli catkowitej wartosci zaméwienia .

Prosimy o zmniejszenie kary do 5% calkowitej wartosci zaméwienia.

- 0,02% miesigcznego wynagrodzenia umownego brutto okreslonego w § 10 ust. 3 umowy
za kazdy dzien zwloki ( okreslony w harmonogramie odbioru odpadéw komunalnych ) w
terminowym odbieraniu odpadéw z kazdego miejsca gromadzenia odpadéw na terenach
budownictwa wielorodzinnego Prosi niejszeni % _mi

n nia_um 3! 1

-za kazdy dzief op6znienia w przekazywaniu kompletnego raportu miesigcznego  w

wysokosci 100,00z} . Prosimy o zmniejszenie kary do 20.00z}.

- za kazdg tong brakujgcej masy odpadéw komunalnych obliczonej w odniesieniu do masy
odebranych odpadéw komunalnych obliczonej w odniesieniu do masy odebranych odpadow ,
a wymaganej do osiagni¢cia odpowiedniego poziomu recyklingu , przygotowania do
ponownego uzycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadéw
komunalnych ulegajacych biodegradacji przekazanych do skiadowania , w wysokosci



stanowigcej iloczyn stawki oplaty za zamieszane odpady komunalne |, okreslonej w
przepisach wydanych na podstawie art. 290 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony
srodowiska i brakujgcej masy odpadéw komunalnych wyrazonej w Mg.

Ustawodawca formutujac zapis art. 3 ust. 2 pkt. 7., art. 3b i art. 3¢ ustawy z dnia 13 wrzeénia
1996r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach wskazal w jaki sposéb gmina ma
osigga¢ okreslone poziomy recyklingu, odzysku, czy ograniczenia w skladowaniu odpadow
ulegajacych biodegradaciji poprzez okreslenie do jakiego typu instalacjach odpady maja by¢
przekazywane przez podmiot odbierajacy odpady komunalne na podstawie umowy zawarte;j z
gming (odpady komunalne zmieszane, odpady zielone ulegajace biodegradacji do instalacji
regionalnej, odpady selektywnie zbierane do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania
odpaddw zgodnie z hierarchig post¢powania z odpadami okreslona w art. 7 ustawy z dnia 14
grudnia 2012r. o odpadach.

Obowiazek przekazywanie przez Wykonawce okreslonych rodzajow odpadéw do
odpowiedniej instalacji zawarty jest w SIWZ .Takie dziatanie zapewnia osiagniecie
odpowiednich pozioméw odzysku i recyklingu oraz ograniczenia ilosci sktadowanych
odpadow ulegajqcych blodegradacp przez gmm@

-za podstawienie pojemnika uszkodzonego lub innego niz okreslony w opisie przedmiotu

zamoOwienia w wysokosci 200,00zt za kazdy przypadek . Prosimy o zmni¢jszenje kary do
20.00 zt za kazdy przypadek .

- za kazdy dzien , w ktérym brak bylo aktualnego harmonogramu na stronie internetowej

Wykonawey w Wysokosc1 200,00zt . Prosimy o zmniejszenie kary do 50.00 z} za kazdy
QZIQ!} :

- za kazdy stwierdzony przypadek nieuprzatnigcia i nieodebrania odpadéw ktére wyspaly si¢

podczas oproznlama pOJemmkow 200 OOzl E gggmx Q_zmniejszenie Kﬂﬂ do Z!!a!!!! 1 zg

DIZVD4a

- za kazdy przypadek niedostarczenia lub opéznienia w dostarczeniu wlascicielom
nieruchomosci  harmonogramu  zaakceptowanego przez Zamawiajacego w wysokosci
50, OOzi za kazde pominigte gospodarstwo rosi zmpiejszeni zZ

Bazujagc na wieloletnim do$wiadczeniu zauwazamy nagminne przypadki préb zrzucenia
odpowiedzialnosci za brak dostarczenia harmonogramu .

Wykonawca  pozbawiony jest jakichkolwiek argumentéw do swej  obrony
i istnieje niebezpieczenstwo naduzy¢ na tym polu. Ponad to zauwazyé nalezy réwniez fakt,
iz kara umowna powinna by¢ adekwatna do wyrzadzonej szkody i w nie moze byé traktowana
jako okazja do wzbogacenia si¢ gminy. Zatem w tym wypadku zasada ta z calg pewnoscig nie
zostata dochowana. Wnosimy zatem doprecyzowanie w/w zapisu do postaci:



»za kazdy potwierdzony przypadek niedostarczenia lub op6zZnienia w dostarczeniu
wiascicielom nieruchomosci harmonogramu zaakceptowanego przez Zamawiajacego

w wysokosci 10,00 zt od kazdego gospodarstwa za kazdy dzied zwloki w wykonaniu
obowigzkéw , powstalej z wylacznej winy wykonawcy”.

- 40,00 zt za kazdy stwierdzony przypadek niedostarczenia wlascicielom nieruchomosci
workéw zgodnie z zapisami w SIWZ.

simy o _zmniejszenie karv do 10.00z1 i

OdpowiedZ na pytanie 11:
Zamawiajacy nie przychyla sig¢ do prosby Wykonawcy.

Pytanie 12.

W Rozdziale 12 pkt. 7 Zalgcznika nr 8 do SIWZ oraz w Zataczniku nr 10 do SIWZ§ 4 pkt. 8
Zamawiajacy zobowigzuje Wykonawce do kazdorazowego wazenia pojazdu przed
rozpoczeciem zbidrki odpadéw zmieszanych i odpadéw selektywnie zbieranych oraz po
zakonczeniu odbioru odpadéw z terenu Gminy Lipie na wadze samochodowej w miejscu
wskazanym przez Zamawiajgcego .

Z uwagi na elastycznosé czasu pracy pracownikow oraz mozliwodci przeprowadzania kontroli
wazenia pojazdéw samochodowych odbierajacych odpady na instalacji do ktdrej majg trafiaé
odpady uwazamy , ze potrzeba wazenia tej samej partii odpadéw prowadzi do zaburzenia
pracy wykonawcy , znacznie wydtuzajgc czas pracy kierowcéw , co tym samym generuje dla
wykonawcy dodatkowe koszty . Kazda instalacja , do kt6rej trafiajg odpady jest wyposazona
w legalizowane wagi i uwazamy , ze w przypadku planowania przez Gming przeprowadzania
kontroli wazenia pojazdéw istnieje taka mozliwo$é jej dokonywania , ale na wadze nie poza
instalacja . Z naszego punktu widzenia kontrolowanie czego$ co spetnia okreslone wymogi
jest pozbawione uzasadnienia . Prosimy zatem o wykreslenie tresci zapisu , dotyczacego
kazdorazowego wazenia pojazdu przed rozpoczeciem zbidrki odpadéw zmieszanych i
odpadéw selektywnie zbieranych oraz po zakoriczeniu odbioru odpadéw z terenu Gminy
Lipie na wadze samochodowej w miejscu wskazanym przez Zamawiajacego .

Odpowiedz do pytania 12:

Zamawiajacy w catosci podtrzymuje ten zapis. Taki sam system trwa przez caly okres trwania
realizacji umowy zawartej z Wykonawca odbierajacym odpady z terenu nasze] Gminy od
01.lipca 2013r. Gmina ma catkowita kontrole nad iloscia zebranych odpad6w.

Pytanie 13.

Zamawiajacy w Zataczniku Nr 8 do SIWZ (Rozdziat 13 pkt.14) zobowigzuje Wykonawce do
okazania na zadanie Zamawiajgcego wszelkich dokumentéw potwierdzajagcych wykonanie
przedmiotu umowy zgodnie z okreslonymi przez Zamawiajacego wymogami oraz przepisami
prawa .

Domagamy si¢ zastapienia wyrazu ,, wszelkich” na : wymaganych dokumentéw , zgodnie z
zawartymi zapisami w SIWZ oraz przepisami prawa .

Zachowanie dotychczasowej formy zapisu powoduje lub moze spowodowa¢ pewien rodzaj
nadinterpretacji w stosunku do zadania tak wlasciwie przeréznego rodzaju dokumentéw




nie zwigzanych nawet z potrzebami wynikajacymi z zawartymi zapisami w SIWZ . Dlatego
uwazamy za wlasciwe zastapienie wyrazu ,wszelkich ,, na wyraz ,wymaganych,, .

Odpowiedz do pytania 13:

Zamawiajacy zobowigzujac Wykonawcg do zlozenia w sprawach watpliwych wszelkich
dokumentéw ujat to w taki sposéb jesli taka koniecznos$¢ zaistnieje Zamawiajacy
szczegbtowo okresli jakie bedg wymagane dokumenty.

Pytanie 14,

Zamawiajacy w Zataczniku Nr 8 do SIWZ (Rozdziat 12 pkt.4) zobowigzuje Wykonawce do
dokonywania odbioru i transportu odpadow roéwniez w przypadkach stwierdzenia
niemoznosci dojazdu do pojemnika z powodu prowadzonych remontéw drég , dojazdow ,
ztych warunkow atmosferycznych , waskich uliczkach . Prosimy o wyjasnienie, w jaki sposéb
Wykonawca ma spelni¢ powyzszy warunek, w przypadku niemoznosci dojazdu do

pojemnikéw lub innej przeszkody, np. glebokich wykopow? W ocenie wykonawcy warunek
ten jest niewykonalny, abstrakcyjny, zatem zgdamy kate gorycznie usuniecia tego zapisu
SIWZ.

Zgodnie z art. 387 k.c. umowa o $wiadczenie niemozliwe jest niewazna wobec powyzszego
cytowany zapis z uwagi na swojg bezwzgledna niewazno$¢ winien zostaé usuniety.

Odpowiedz do pytania 14:

Zamawiajgcy podtrzymuje te zapis. Zamawiajgcy oczekuje od Wykonawcy w pelni realizacji
odbioru odpadéw z wszystkich nieruchomosci znajdujgcych si¢ na terenie Gminy Lipie.
Dlatego tez Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy samochodu o fadownosci do 3,5 t. Moga
si¢ rowniez zdarzy¢ takie przypadki jak s3 zawarte w pytaniu to wtenczas Wykonawca
powinien zadbac¢ odbior zadeklarowanych przez mieszkanca odpadéw.

Pytanie 15.

Zamawiajgcy w Zalagczniku Nr 8 do SIWZ (Rozdziat 13 pkt.16) zobowigzuje Wykonawce do
napraw lub ponoszenia kosztéw naprawy szkéd wyrzadzonych podczas wykonywania ushugi
wywozu odpadéw komunalnych w Gminie ( uszkodzenia chodnikéw i innych urzadzen).
Powyzszy zapis rodzi rowniez obawy nadinterpretacji wymienionej tresci, gdyz nie zostal
okreSlony spos6b dokumentowania takich zdarzen oraz jaki rodzaj i zakres zdarzen
obj¢tych ta odpowiedzialnoScia. W przypadku bowiem nakazywania Wykonawcy dojazdu
do trudno dostgpnej nieruchomosci pomimo wczesniejszego powiadomienia Zamawiajgcego
o braku mozliwosci bezawaryjnego dojazdu do tej nieruchomosci nie moze obcigzaé
konsekwencjami  Wykonawcy. Tylko bowiem w przypadku winy Wykonawcy
odpowiedzialno$¢ za zdarzenie moze byé mu przypisana. Zatem kategorycznie zadany
doprecyzowania tego zapisu lub jego usuniecia .

Nalezy mie¢ bowiem na uwadze, iz w celu zrealizowania ustug odbioru odpadéw z miejsc
trudnodostgpnych gdy pracownik Wykonawcy zostaje zobligowany do dojazdu do takiego
miejsca bez wzgledu na trudny, praktycznie niedostgpny dojazd to moze doprowadzi¢ do
uszkodzen mostkow, czy tez chodnikow.

Z i i Ikowit nieci

Odpowiedz do pytania 15:
Zamawiajacy podtrzymuje ten zapis. Jesli zostata wyrzadzona szkoda przez Wykonawce to
Wykonawca w calosci ponosi odpowiedzialno$¢ poniesienia kosztow.




Pytanic 16.

Zamawiajacy w Zalaczniku Nr 10do SIWZ ( §4 pkt.str.23) zobowiazuje Wykonawce do
sporzadzenia harmonograméw odbioru odpadéw na caty okreds trwania umowy czyli caty
2017r.. Prosimy o wyrazenie zgodny na zmniejszenie tego okresu do 3 miesiecy i dokonanie
stosownej modyfikacji tego zapisu . Uzasadnieniem naniesienia takiej zmiany jest
mozliwos¢ wystapienia réznych przyczyn technicznych zaréwno po stronie Wykonawcy jak
1 Zamawiajacego i w takiej sytuacji mozliwo$é dokonania modyfikacji i dopasowania do
wystgpienia ewentualnych potrzeb poprzez szybka reakcj¢ na zmiany .

Odpowiedz do pytania 16:
Zamawiajacy nie przychyla si¢ do prosby Wykonawcy

Zamawiajacy zmienia termin . skladania ofert.




